Varia aus Italienischen Bibliotheken.
Von Joh. Merkel1).

1) Diese Notizen sind meist etwas ausführlicher als die von Beth­
mann, Archiv XII, und verdienten deshalb hier mitgetheilt zu werden.

G. W.

1) Cod. Vatic. 1339. fol. saec. XI. in 2 Columnen. Samm­
lung in 5 Büchern. (Theiner Disquiss. crit. 271—304).

II, 60. De qualitate sacerdotum qui in stupris positi sunt 
aut lucris mundanis inserviunt. simili modo et feminis que ab 
eis stuprate sunt. Visio que fratri nostro Wectino ostensa 
fuerat pridie ante obitum eius — talia patiuntur’.

III, 199. Incipit de canonicis horis . et de eucharistia . 
et excommunicatione . de sepultura ac de anima hominum . 
et haelymosina pro mortuis. In primis de horis canonicis 
quae celebrandae sunt. Karolus rex mittens requirendum ad 
Alcuinum. ‘Nocturnos celebramus propter quod media nocte 
— quantum potui brevitatis causa exponere curavi’.

2) Cod. Vatic. 1340. mbr. saec. XIV. fol. In Pseudoi­
sidor nach Angilrams Capiteln. Fol. 357. Epistola Karoli: 
‘Dominis sanctis et apostolicis in Christo patribus episcopis 
— Cognoscatis qualiter apostolicus vir in Christo — et de 
annulo nostro subter sigillavimus’. Epistola Karlomanni: ‘In 
nomine domini — Ego Carlomannus dux et princeps Franco­
rum a. ab inc. Chr. 742. Kal. maias cum concilio — et vitam 
christianam gubernare studeant’. Es folgt das Concilium Re­
mense sub Eugenio papa.

Fol. 373. Incipiunt nomina regionum continentium infra 
se provincias 113. — Nomina Romanorum principum, bis 
Fridrich I. (Archiv V, 338). Nomina Romanorum pontificum, 
bis Clemens VII.

Fol. 374—390. Vitae pontificum, bis auf Hadrian IV; 
aber von Hadrian II. an nur ein einfacher Katalog mit An­
gabe der Regierungsjahre.

3) Cod. Vatic. 1341. mbr. saec. X. fol. Coll. can. Isidori.
Fol. 1. Eingeschrieben gleichzeitig: ‘Ego Theodardus 

sancti Martini cenobii nunc ordinandus abbas subicctionem ac 
reverentiam a sanctis patribus constitutam et obedientiam se­